[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.04.2022	с. Донское 				        № 233-п

О внесении изменений в постановление администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 11.10.2021 № 897-п          «О формировании, ведении, подготовке и использовании кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы                         в администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, а также отраслевых (функциональных) и территориальных органах, входящих в ее структуру»

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ              «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 24 декабря 2007 г. № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», решением Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от 20 ноября 2020 г. № 32 «Об отдельных вопросах муниципальной службы                          и осуществлении полномочий выборными должностными лицами, исполняющими свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края» администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о формировании, ведении, подготовке                  и использовании кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, а также отраслевых (функциональных)               и территориальных органах, входящих в ее структуру, утверждённое постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 11.10.2021 № 897-п, следующие изменения:
1.1. В пункте 1.6 слова: «Перечнем должностей, согласно приложениям № 1, № 2 к настоящему Положению» заменить словами: «Реестром должностей».
1.2. В пункте 2.3 слова: «конкурсной комиссии для проведения конкурса по формированию кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, а также отраслевых (функциональных)              и территориальных органах, входящих в структуру администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края (далее - конкурсная комиссия)» заменить словами: «конкурсной комиссии                  по проведению конкурса на включение в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы (далее - конкурсная комиссия)».
1.3. Признать утратившими силу приложения № 1, № 2 к Положению                    о формировании, ведении, подготовке и использовании кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы                         в администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, а также отраслевых (функциональных) и территориальных органах, входящих в ее структуру.

2. Внести в Порядок проведения конкурса по формированию кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы          в администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, а также отраслевых (функциональных) и территориальных органах, входящих в ее структуру, утверждённый постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 11.10.2021     № 897-п, следующие изменения:
2.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
Организация и техническое обеспечение конкурса осуществляется:
- отделом правового и кадрового обеспечения администрации муниципального округа при формировании кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации муниципального округа, а также на должности руководителей отраслевых (функциональных) и территориальных органов, входящих в ее структуру;
- ответственными должностными лицами соответствующих органов администрации муниципального округа при формировании кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы           в отраслевых (функциональных) и территориальных органах администрации муниципального округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю      за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края                            в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.trunovskiy26raion.ru.

Глава Труновского муниципального округа
Ставропольского края                                                                    Е.В. Высоцкий